
REpUBLTKA E sHerptnlst
riisrrrr,r,I I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 25, datl28.07.2020

MIRATIMIN E LEJES Sii ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN:
"srRUKTuRii narc ruNrsroN notrclrcru z ranrc trmttorii ourc z xltn

NiiNrorE. nm vnxoNnonu.rn Nii par,Asii. nlsnxHulnrnnii"

Ne mb€shtetje t€ neneve 27 dhe 28, te Ligiit Nr. 107, datl 3l.07.2}l4 "PEr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, tE Vendimit t6 Keshillit t6 Ministrave Nr.
408, date 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar; Vendimit
te Keshillit t€ Ministrave Nr. 519, dat€ 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e pErb6rjes s6 Keshillit
Komb6tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ shoq€rise "Aqua Marin" sh.p.k, Keshilli
Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "strukfurd me funksion hoteleri 2 kate mbitoke
dhe 2 kate nentok€!, me vendndodhje ne Palase. Bashkia Himare". me zhvillues shoqerine
"Aqua Marin" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashkelidhet si
pjese perberdse e ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministnne e Turizmit dhe
Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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MINISTER I LINIES

MINISTIiR I TURIZMIT DHE MJEDISIT
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DREJTORIAGJENCISE ST MIT Tii TERRITORIT
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